проект

СОВЕТ ИНГАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
 от __.01.2021                                                                                       № ___
О внесении изменений и дополнений в решение Совета Ингарского сельского поселения № 35 от 23.01.2022г «О бюджете Ингарского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ингарского сельского поселения Совет Ингарского сельского поселения
РЕШИЛ:
1.Внести следующие изменения в решение Совета Ингарского сельского поселения от 23.01.2022 № 35 «О бюджете Ингарского сельского поселения на 2023год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

1.1 пункт 1 статьи 1 на 2023 год:

по строке «-общий объем доходов бюджета в сумме» цифры «17926323,72» заменить цифрами «19082799,21»;

по строке «-общий объем расходов бюджета в сумме» цифры «17926323,72» заменить цифрами «19190787,28»;
по строке «дефицит бюджета в сумме» цифры «0,00» заменить цифрами «-107988,07».
          1.2 в пункте 2 статьи 2:
п.п.1, а) из областного бюджета на 2023 год цифру «12722909,17» заменить цифрой «13511724,13»;
п.п.2, а) из бюджета муниципального района на 2023 год цифру «2791994,04» заменить цифрой «3240962,13»;

1.3 в приложение №2 к решению Совета Ингарского сельского поселения от 24.12.2021г. №42 «Доходы бюджета Ингарского сельского поселения по кодам классификации доходов бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годы»:
по строке «000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления» по графе «2023 год» цифры «15514903,21» заменить цифрами «16671378,70»;

по строке «000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» по графе «2023 год» цифры «15514903,21» заменить цифрами «16752686,26»;
по строке «000 2 02 20000 00 000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)» по графе «2023 год» цифры «102334,00» заменить цифрами «2156375,49»;

дополнить строками:

«000 2 02 29900 00 0000 150 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации (муниципальных образований) из бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета)» по графе «2023 год» цифры «344526,53»;

«230 2 02 29900 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений из местных бюджетов» по графе «2023 год» цифры «344526,53»;

по строке «000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии» по графе «2023 год» цифры «1023034,00» заменить цифрами «1811848,96»;

по строке «230 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений» по графе «2023 год» цифры «1023034,00» заменить цифрами «1811848,96»;

после строки «23020240014100000150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений» дополнить строками следующего содержания:

- строку 000 2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления» по графе «2023 год» цифру «23200,44»;

- строку 230 2 07 05030 10 0000 000 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений» по графе «2023 год» цифру «23200,44»;

- строку «000 2 19 00000 00 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет» по графе «2023 год» цифру « -104508,00»;

- строку «230 2 19 60010 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений» по графе «2023 год» цифру «-104508,00»;

по строке «Всего доходов» по графе «2023 год» цифры «17926323,72» заменить цифрами «19082799,21».

1.4 Приложение №3 к решению Совета Ингарского сельского поселения от 23.12.2022г. №35 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Ингарского сельского поселения на 2023год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции.

1.5. В приложении №4 к решению Совета Ингарского сельского поселения от 23.12.2022г. №35«Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Ингарского сельского поселения и не включенным в муниципальные программы Ингарского сельского поселения направления деятельности органов местного самоуправления Ингарского сельского поселения), группам видов расходов классификации расходов Ингарского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025годов»:

по строке «Программа "Программа "Благоустройство территории Ингарского сельского поселения на 2023-2025 годы"» статья 0600000000 по графе «2023год» цифры «2043174,34» заменить цифрами «3203196,34»;

после строки «Прочие мероприятия по благоустройству территории поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)» статья 0630120310 дополнить строками:

- «Подпрограмма «Благоустройство общественной территории Ингарского сельского поселения в 2023-2025 гг.» статья 0640000000 по графе «2023 год» цифры «1160022,00»;

- «Региональный проект "Формирование комфортной городской среды" статья 064F200000 по графе «2023 год» цифры «1160022,00»;

- «Реализация проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных инициативах (Благоустройство общественной территории у хоккейной площадки в с. Ингарь, ул. Спортивная, д.19)» статья 064F2S5101 200 по графе «2023 год» цифры «1160022,00»;

по строке «Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления Ингарского сельского поселения» статья 4000000000 по графе «2023 год» цифры «9105107,00» заменить цифрами «9209548,65»;

по строке «Иные Непрограммные направления мероприятия» статья 4090000000 по графе «2022 год» цифры «5985069,94» заменить цифрами «6055439,94»;

 по строке «Исполнение отдельных полномочий Приволжского муниципального района» статья 4190000000 по графе «2023 год» цифры «2791994,04» заменить цифрами «2896435,60»;

по строке «Расходы на организацию дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации(кроме осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов) (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)» статья 4190000400 200 по графе «2023 год»  цифры «1785573,97» заменить цифрами «1879910,65»;

по строке «Расходы на организацию дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района и обеспечение безопасности дорожного движения на них, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации( кроме осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района)(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)» статья 4190000450 200 по графе «2023 год» цифры «645380,07» заменить цифрами «655484,95»;

по строке «Итого» по графе «2023год» цифру «17926323,72» заменить цифрой «19190787,28».

1.6. В приложении №5 к решению Совета Ингарского сельского поселения от 23.12.2022г. №35 «Ведомственная структура расходов бюджета Ингарского сельского поселения Приволжского муниципального района Ивановской области на 2023 год и на плановый период 2024и 2025годов»:
по строке «Расходы на организацию дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации(кроме осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов) (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)» 2300409419000400 200 по графе «2023 год» цифры «1785573,97» заменить цифрами «1879910,65»;

по строке «Расходы на организацию дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района и обеспечение безопасности дорожного движения на них, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации( кроме осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района)(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)» 2300409419000450 200 по графе «2023 год» цифры «645380,07» заменить цифрами «655484,95»;

после строки «Прочие мероприятия по благоустройству территории поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)» 23005030630120310 200 дополнить строкой:
- «Реализация проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных инициативах (Благоустройство общественной территории у хоккейной площадки в с. Ингарь, ул. Спортивная, д.19)» 2300503064F2S5101 200 по графе «2023 год» цифры «1160022,00»

по строке «Итого» по графе «2023 год» цифры «17926323,72» заменить цифрами «19190787,28».

1.7. В приложении № 6 к решению Совета Приволжского муниципального района от 23.12.2022 № 35 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Ингарского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»:
по строке «Национальная экономика» 0400 по графе «2023 год» цифры «2575954,04» заменить цифрами «2680395,60»;

по строке «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» 0409 по графе «2023 год» цифры «2575954,04» заменить цифрами «2680395,60»;

по строке «Жилищно-коммунальное хозяйство» 0500 по графе «2023год» цифры «2259214,34» заменить цифрами «3419236,34»;

по строке «Благоустройство» 0503 по графе «2023год» цифры «2134474,34» заменить цифрами «3294496,34»;

по строке всего расходов по графе «2023 год» цифры «17926323,72» заменить цифрами «19190787,28».

 2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Ингарского сельского поселения.

Глава   Ингарского
сельского поселения
                        О.С. Орлова
Председатель Совета

Ингарского сельского поселения

        П.В. Берендеев